ПРОТОКОЛ

об аннулировании результатов аукциона

п. Лотошино Московской области

«16» января 2017 года

Организатор торгов: Комитет по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области (далее – Комитет по управлению имуществом).

Реестровый номер торгов: № 011216/0170990/01

Уполномоченный представитель продавца: Козловский Василий Яковлевич – Председатель Комитета по управлению имуществом.
Повестка дня: Рассмотрение вопроса об аннулировании результата аукциона по продаже муниципального имущества (извещение № 011216/0170990/01 от 01.12.2016).
Сведения о единой комиссии по проведению конкурсов, аукционов по продаже муниципального имущества Лотошинского муниципального района Московской области (далее – комиссия):

      Председатель комиссии: Козловский В.Я.– председатель Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области;

      Заместитель председателя комиссии: Новикова С.Г. – начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета  по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области;

      Секретарь комиссии: Смирнова Ю.Н.- главный специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области.

     Члены комиссии:

      Борлякова Е.В. - заведующий сектором учета и отчетности Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области;

     Бегунова И.М. - главный эксперт отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области.

     На заседании комиссии присутствует 5 членов из 5 членов комиссии, что составляет 100% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Предмет аукциона: Здание магазина, назначение нежилое, 1-этажное, общая площадь 276,5 кв.м, инв. №112:035-2149, лит.Б, расположенное по адресу: Московская область, Лотошинский муниципальный район, сельское поселение Микулинское, с. Микулино, Микрорайон, д.17, принадлежащее на праве собственности Лотошинскому муниципальному району, запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним №01-02.0323 от 21.01.1998. Ограничения в пользовании и обременения правами третьих лиц не зарегистрированы. Продажа здания осуществляется одновременно с отчуждением земельного участка, на котором оно расположено и необходимым для его использования, общей площадью 444 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010209:26, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под зданием магазина, местонахождение: Московская область, Лотошинский район, с. Микулино.

Дата и время проведения аукциона: 9 января 2017 г. 10 час. 00 мин.

Место проведения аукциона: Московская область, п. Лотошино, ул. Центральная, д.18, 1-й этаж, каб.№2, Комитет по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области.

Информационное сообщение о проведении аукциона размещено в газете «Сельская новь» от 02.12.2016 №49 и на сайтах www.torgi.gov.ru, www.лотошинье.рф.

Победителем аукциона по продаже признан участник № 1: гражданин РФ Сукиасян Мушег Ильичович. Цена продажи муниципального имущества, объявленная победителем – 15 554 808 (Пятнадцать миллионов пятьсот пятьдесят четыре тысячи восемьсот восемь) рублей 00 копеек. Протокол об итогах аукциона от 09.01.2017 по продаже муниципального имущества вручен победителю аукциона в день подведения итогов аукциона под расписку.

16 января 2017 г. Комиссией установлен факт отказа победителя аукциона - Сукиасяна М.И. от заключения договора купли-продажи муниципального имущества (Заявление Сукиасян М.И. от 16.01.2017 об отказе от заключения договора купли-продажи).

На основании вышеизложенного, руководствуясь п.12 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 17 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», Комиссией принято решение:
1. Аннулировать результаты аукциона по продаже муниципального имущества (извещение № 011216/0170990/01).
2. Признать победителя аукциона – Сукиасяна Мушега Ильичовича утратившим право на заключение договора купли-продажи муниципального имущества.
3. Возврат задатка, внесенного Сукиасян М.И. для участия в аукционе, не производить, перечислить в доход бюджета.

Проголосовали: «за» – 5 (пять) членов комиссии, «против» – нет,  «воздержавшихся» - нет.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах: www.torgi.gov.ru, www.лотошинье.рф

Протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подписания.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии и уполномоченным представителем продавца.
Уполномоченный представитель продавца:

Председатель

Комитета по управлению имуществом
В.Я. Козловский

Председатель комиссии:

В.Я. Козловский

Заместитель

председателя комиссии

С.Г. Новикова

Секретарь комиссии:
Ю.Н.Смирнова

Члены комиссии:

Е.В.Борлякова

И.М. Бегунова